Note 11 - Tableau de détermination du résultat effectif global ..... 36

Note 12 - Charges et Produits Constatés d'Avance ..... 37

Note 13 - Résultat exceptionnel ..... 38

Note  14 :- Effectifs au 31 décembre 2020 ..... 39

 Note 16  Compte de résultat par objet de destination-(CROD) ..... 40

Note 17 - Compte d'emploi des ressources collectées auprès du public (CER) ..... 41

8.

ENVOLUDIA - ETATS FINANCIERS AU 31.12.2020 4

BILAN

ENVOLUDIA - ETATS FINANCIERS AU 31.12.2020 5

Entité juridique
Etablissement

  Bilan Actif

CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE Brut Amort. &
Dépréciations

31/12/2020 31/12/2019
proforma

31/12/2019

Immobilisations incorporelles 983 281 855 990 127 290 177 681 177 681
Frais d'établissement 324 818 321 751 3 066 7 744 7 744
Frais de recherche et de développement

Donations temporaires d'Usufruit

Concessions, Logiciels, droits & valeurs similaires 560 969 441 311 119 658 164 417 164 417
Fonds commercial 45 735 45 735

Autres immobilisations incorporelles 51 759 47 193 4 566 5 520 5 520
Immobilisations incorporelles en cours

Avances et acomptes

Immobilisations corporelles 23 960 411 16 782 816 7 177 596 7 689 273 7 689 273
Terrains 305 372  305 372 305 372 305 372
Constructions 12 126 804 8 838 682 3 288 122 3 507 736 3 507 736
Installations techniques, matériels et outillage 3 180 663 2 355 145 825 517 998 637 998 637
Autres immobilisations corporelles 8 178 377 5 588 988 2 589 389 2 477 696 2 477 696
Immobilisations corporelles en cours 169 196  169 196 399 831 399 831
Avances et acomptes

Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

Immobilisations financières 312 849  312 849 310 823 310 823
Participations

Créances rattachées à des participations

Autres titres immobilisés 67 448  67 448 67 448 67 448
Prêts

Autres Immobilisations financières 245 402  245 402 243 375 243 375

TOTAL ACTIF IMMOBILISE 25 256 541 17 638 806 7 617 735 8 177 776 8 177 776

Comptes de liaison

Stocks
Matières premières et autres approvisionnements

En cours de production (biens et services)

Produits intermédiaires et finis

Marchandises

Avances et acomptes versés sur commande 74 017  74 017 68 433 68 433
Créances 8 815 438 144 640 8 670 798 10 063 393 10 063 393

Créances usagers et comptes rattachés 7 663 367 144 640 7 518 727 8 587 615 8 587 615
Créances reçues par legs ou donations

Autres Créances 1 152 071  1 152 071 1 475 779 1 475 779

Valeurs mobilières de placement et Instruments de Tréso. 308  308 308 308
Disponibilités 8 026 978  8 026 978 3 993 240 3 993 240
Charges constatées d'avance 163 610  163 610 158 488 158 488
TOTAL ACTIF CIRCULANT 17 080 350 144 640 16 935 710 14 283 863 14 283 863

Charges à répartir sur plusieurs exercices

Primes de remboursement des emprunts

Ecarts de conversion actif

TOTAL GENERAL 42 336 892 17 783 446 24 553 446 22 461 639 22 461 639

Période
Page

31/12/2020

ENVOLUDIA
Consolidation - ENVOLUDIA

ENVOLUDIA - ETATS FINANCIERS AU 31.12.2020 6

Entité juridique
Etablissement

  Bilan Passif

 31/12/2020 31/12/2019
proforma

31/12/2019

Fonds propres sans droit de reprise 2 015 017 3 969 502 3 969 502
- Fonds Propres statutaires 2 015 017 2 015 017

- Fonds Propres complémentaires  1 954 485

Fonds propres avec droit de reprise 521 434 521 434 -31 372
- Fonds Propres statutaires

- Fonds Propres complémentaires 521 434 521 434

- Apports   521 434
- Legs et donations

- Résultats sous contrôle de tiers financeurs   -552 806
Ecarts de réévaluation

Ecarts de réévaluation - biens avec droit de reprise

Réserves 4 270 610 5 169 234 5 169 234
- Réserves légales

- Réserves statutaires ou contractuelles  426 931

- Réserves pour projet de l'entité 467 952 972 290

- Réserves des ESMS sous gestion contrôlée 3 786 529 3 753 883

- Autres réserves 16 129 16 129

Report à nouveau 895 807 34 287 587 093
- Reports à nouveau des ESMS sous gestion contrôlée -1 141 395 -552 806

- Autres reports à nouveau 2 037 202 587 093

Résultat de l'exercice   845 550  -1 193 406  -1 193 406
- Activités en gestion contrôlée -57 418 -10 750
- Autres activités 902 968 -1 182 656

Situation Nette 8 548 418 8 501 051   8 501 051
Fonds propres consomptibles
Subventions d'investissement 2 446 007 2 016 425 2 016 425
Provisions réglementées 4 828 929 026 929 026
Autres fonds propres

FONDS PROPRES 10 999 252 11 446 502 11 446 502

COMPTES DE LIAISON

FONDS DEDIES OU REPORTES 4 569 357 2 507 629 2 507 629
Fonds reportés liés aux legs et donations

Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement   2 224 298
Fonds dédiés 4 569 357 2 507 629 283 332

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES 146 691 803 463 803 463
Provisions pour risques  45 000 45 000
Provisions pour charges (dont retraitement Prov. IFC) 146 691 758 463 758 463

DETTES 8 838 145 7 704 045 7 704 045
Emprunts obligataires et assimilés (Titres associatifs)
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (1) 1 436 889 1 738 332 1 738 332
Emprunts et dettes financières divers 16 719 16 719 16 719
Avances et acomptes reçus sur commande en cours

Dettes des legs ou donations

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 1 309 611 1 242 318 1 242 318
Dettes fiscales et sociales 4 516 320 3 313 991 3 313 991
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 9 634 102 624 102 624
Autres dettes 1 545 930 1 285 638 1 285 638
Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance 3 042 4 422 4 422

TOTAL GENERAL 24 553 446 22 461 639 22 461 639
(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque

Période
Page

31/12/2020

ENVOLUDIA
Consolidation - ENVOLUDIA

ENVOLUDIA - ETATS FINANCIERS AU 31.12.2020 7

  COMPTE DE RESULTAT

ENVOLUDIA - ETATS FINANCIERS AU 31.12.2020 8

Entité juridique
Etablissement

Période

Page

31/12/2020

31/12/2019
proforma

31/12/2019

Produits d'exploitation 35 791 110 33 949 930 33 678 785
Cotisations 13 820 9 645 9 645
Ventes de biens et services 1 079 480 1 429 986 1 429 986

- Ventes de biens

Ventes de marchandises

Ventes de produits (Finis, intermédiaires, résiduels)

Ventes de dons en nature
- Ventes de prestations de service 1 079 480 1 429 986 1 429 986

Travaux et Refacturations de charges locatives

Prestations de Service 361 052 582 986 582 986
Parrainages
Produits des activités annexes hors forfaits journaliers 718 428 847 000 847 000
Autres prestations de service

Produits de tiers financeurs 32 843 639 31 454 657 31 450 383
- Concours publics 29 108 837 27 822 630 27 822 630

Prix de journée / Tarifs Journaliers 22 961 721 21 561 478 21 561 478
Dotation Globale de Financement 6 117 428 6 261 152 6 261 152
Autres produits de tarification 29 689

- Subventions d'exploitation 3 576 445 3 632 028 3 627 753
- Versements des fondateurs ou consommation de la dotation consomptible
- Ressources liées à la générosité du public 158 357

Dons manuels 84 411

Mécénats 73 947

Legs, donations et assurances vie